МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« ______ 2021 г.

О проведении V Республиканского творческого конкурса учителей
математики общеобразовательных учреждений

В рамках реализации приоритетных проектов развития Республики
Дагестан, а также в целях выявления лучших учителей математики,
обобщения и распространения опыта их работы, обеспечения условий для
наибольшей реализации их творческого потенциала, создания условий для
повышения мастерства и стимулирования дальнейшего профессионального
роста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести V Республиканский творческий конкурс (далее - Конкурс) в 2
этапа: муниципальный этап - 12 мая 2021 г., республиканский этап - с 10 по
17 июня 2021 г.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе;
2.2. состав республиканского оргкомитета и жюри республиканского этапа
Конкурса.
3. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.):
3.1. обеспечить общую координацию деятельности республиканского
оргкомитета Конкурса;
3.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.
4. Дагестанскому институту развития образования (Джамалудинову Г.М.):
4.1. оказать методическую помощь муниципальным органам управления
образованием в подготовке и организации муниципального этапа Конкурса;
4.2. провести республиканский этап Конкурса в установленные настоящим
приказом сроки;
4.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте Дагестанского
института развития образования;
4.4. обеспечить информационную поддержку конкурса;

4.5. обеспечить своевременное направление итогов Конкурса в Минобрнауки
РД.
5. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рекомендовать:
5.1. взять под личный контроль все вопросы, связанные с организацией и
проведением муниципального этапа Конкурса;
5.2. провести в указанный выше срок муниципальный этап Конкурса;
5.3. обеспечить информирование и возможность участия победителей и
призёров муниципального этапа в республиканском этапе Конкурса.
5.4. направить победителей муниципального этапа Конкурса на
республиканский.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А. С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев